
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 145/2018 del 09-07-2018

 
 

OGGETTO
AGGIORNAMENTO PIANO DI GESTIONE DEL CINGHIALE
2018-2021. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. CIG Z481F6B434

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 184/2017 del 20/07/2017 con cui l’Ente ha approvato la modifica
contrattuale in aumento delle prestazioni ai sensi dell'art. 106 del D. Lgs.n. 50/2016, nell'ambito del servizio di
monitoraggio del cinghiale nel Parco nazionale dell’Alta Murgia in favore di PROECO STUDIO
ASSOCIATO - VIA UOPINI 21-23 53035 Monteriggioni CF: 00899500524 per un importo di Euro 3.278,69
oltre IVA 22% per l’aggiornamento del piano di gestione triennale che contenga:

1.     aggiornamento dei dati demografici della popolazione di cinghiale dal 2014 ad oggi, già in
possesso dall’Ente, valutazione del trend demografico alla luce degli ultimi metodi applicati
2.      proiezione triennale del numero dei cinghiali da traslocare
3.      individuazione delle aree in cui la densità di popolazione ha superato il livello di
sostenibilità con le attività agricole
4.      ipotesi di ulteriori forme di gestione per la riduzione del numero degli animali che
prevedano la chiusura della filiera con la macellazione, alla luce delle normative e regolamenti
in materia di sanità animale

 
CONSIDERATO che con la suddetta Determinazione Dirigenziale si è dato atto che l’importo di Euro
3.278,69 oltre IVA 22% è stato impegnato con Determinazione Dirigenziale n. 398/2012 del 19/12/2012,
impegno definitivo n. 638/2012 del 28/12/2012 sul capitolo 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione
della biodiversità”;
 
VISTO l’atto di sottomissione firmato in data 24/07/2017 assunto con n. prot. 2946/2017, che formalizza
la modifica contrattuale attraverso sottoscrizione dello stesso, ai sensi
dell'art. 106, comma XII, del D. Lgs. n. 50/2016;
 
CONSIDERATO che in data 03/07/2018 con prot. n. 3057 lo studio associato PROECO ha consegnato
l’aggiornamento del piano e presentato la fattura elettronica FATTPA 4_18 del 02/07/2018 assunta da questo

1/3



Ente con prot. n. 3055;
 
VERIFICATA la regolarità esecutiva delle azioni previste dall’atto di sottomissione prto. N. 2946/2017;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e delle
Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di
estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà
liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 398/2012 del 19/12/2012, impegno definitivo n. 638/212 del
28/12/2012, con la quale è stato impegnato l’importo di Euro 186.007,60 sul capitolo 11580 “Gestione per la
tutela e la valorizzazione della biodiversità” per il piano di gestione triennale del cinghiale
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2018 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal
presente provvedimento
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 398/2012 del 19/12/2012, impegno definitivo n.
638/212 del 28/12/2012, è stato impegnato l’importo di Euro 186.007,60 sul capitolo 11580 “Gestione per la
tutela e la valorizzazione della biodiversità” per il piano di gestione triennale del cinghiale
 
DI LIQUIDARE E PAGARE l’importo di Euro 2.622,95 a PROECO STUDIO ASSOCIATO - VIA
UOPINI 21-23 53035 Monteriggioni CF: 00899500524 con bonifico bancario al seguente IBAN
IT21F0867314200002000022626
CIG Z481F6B434
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della
scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore,
ma trattenuta per il successivo versamento all’erario.
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA al 22% pari a euro 721,31 all’Erario dello Stato, ai
sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI PROVVEDERE al versamento dell’importo di Euro 655,74 per le ritenute fiscali previste per legge;
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 
 
 
 

2/3



 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


